
 

                                                                    Comune di                                 Comune di                                 Comune di                                                                                                                                     

                                                                Borgolavezzaro                               Tornaco                                    Vespolate 
 
 

COMUNE DI TORNACO 
PROVINCIA DI NOVARA 

 

                                                                                    DELIBERAZIONE N. 144/2018 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 

  

OGGETTO: PRESA D'ATTO APPROVAZIONE REGOLAMENTO CBBN. RINVIO. 
 
 

L’anno DUEMILADICIOTTO, addì 26 del mese di SETTEMBRE alle ore 18,45 presso la Sala 

Consiliare del Palazzo Municipale di Tornaco, previo esaurimento delle formalità prescritte dallo 

Statuto sono convocati i componenti di questo consiglio comunale.  
 

Sono presenti i Signori: 

   Presente Assente 

SARINO Gaudenzio Sindaco X  

CATTANEO  Michela  X  

RINO   Marco   X 

BELLAN Simone  X  

BISAGNI Andrea Giovanni   X 

CALDARELLI  Giovanni  X  

MONFRINOTTI Clementina  X  

BETTENZOLI Emanuela  X  

CREMONA  Giuseppe   X 

GERBINO Pierantonio   X 

UBEZIO  Mario Giuseppe  X  

  TOTALE 7 4 

                       

Assiste all’adunanza il Dott. Carlo Carrera, Segretario Generale del comune di Tornaco, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Partecipa anche l'assessore esterno Sig. Bernascone Domenico.      

 

 



 IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Il Sindaco illustra lo schema della deliberazione ed evidenzia che, nell'ambito del Consiglio 

Unionale, tenutosi il giorno 24 settembre u.s., è stato rilevato che il contenuto del regolamento per 

la gestione dei rifiuti urbani e assimilati e per la pulizia del territorio, risultava carente in alcuni 

aspetti tecnici ed organizzativi, tanto da essere stata rinviata la sua approvazione dal Consiglio 

Unionale stesso; 

 

RITENUTO a tal fine di proporre il rinvio della presa d'atto della approvazione del Regolamento 

suddetto in una prossima riunione consigliare; 

 

SENTITO il Sindaco il quale propone di votare per il rinvio del punto 4 dell'ordine del giorno 

"PRESA D'ATTO APPROVAZIONE REGOLAMNETO CBBN", per la motivazione suesposta; 
   
VISTO lo statuto comunale; 
 

Con voti espressi in forma palese per alzata di mano:  

 

Presenti:  n. 7    

Votanti:  n. 7  

Favorevoli: n. 7  

Astenuti:  n. 0   

Contrari:  n. 0  

 

D E L I B E R A 

 

Di rinviare il punto 4 dell'ordine del giorno "PRESA D'ATTO APPROVAZIONE 

REGOLAMNETO CBBN", in quanto risultava carente in alcuni aspetti tecnici ed organizzativi; 
 

Quindi, successivamente, con voti espressi in forma palese per alzata di mano:  
 

Presenti:  n. 7    

Votanti:  n. 7  

Favorevoli: n. 7  

Astenuti:  n. 0   

Contrari:  n. 0 

  

DELIBERA  

 

di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4, del D.Lgs. 18.8.2000 

n. 267, stante l’urgenza di provvedere. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il presente verbale viene così sottoscritto. 
 
                IL SINDACO                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
  F. to Geom. Gaudenzio Sarino                                       F. to Dott. Carlo Carrera 
 
 
___________________________________________________________________________________________________________ 
Per copia conforme all’originale: 
 
                                    
Tornaco lì________________            IL SEGRETARIO COMUNALE      
                   F. to Dott. Carlo Carrera      
 
___________________________________________________________________________________________________________ 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutiva, a partire dal: ______________ 
 
           
Tornaco, lì 26.09.2018                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                               F. to Dott. Carlo Carrera     
 
___________________________________________________________________________________________________________ 
 
E S E C U T I V I T Á 

 

X dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs.  
267/2000. 

 
 

decorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il 
___________________ per la decorrenza dei termini, ai sensi dell’art. 134, comma 3, D. Lgs.  
267/2000 

 

 
Tornaco, lì 26.09.2018                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                             F. to Dott. Carlo Carrera     

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


